Тульская область

Муниципальное образование город Ефремов

Администрация

Постановление

от 31.03.2017 г.

№324
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 11.12.2015 года №2164 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков»
            В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 15.12.2016 года №13-96 «Об официальном сайте муниципального образования город Ефремов», приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 года №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», Федеральным законом от 13.07.2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 11.12.2015 года №2164 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков» следующие изменения:
1.1.В пункте 4 части 3 раздела I слова «http://efremov.tulobl.ru» заменить словами «http://efremov.tularegion.ru».

1.2.В пункте 20 части 6 раздела II:

1.2.1.слова «ЕГРП» заменить словами «ЕГРН».

1.2.2.слова «документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРП (для религиозной организации)» заменить словами «документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРН (не требуется в случае строительства здания, сооружения) (для религиозной организации)».

1.2.3.слова «сообщение заявителя (заявителей) содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке с указанием их кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров (для религиозной организации, которой на праве безвозмездного пользования предоставлены здания, сооружения)» заменить словами «сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке с указанием кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю»;
1.2.4.дополнить словами «документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок) (для религиозной организации, которой на праве безвозмездного пользования предоставлены здания, сооружения)»;
1.2.5.слова «документ, предусмотренный законодательством Российской Федерации, на основании которого установлены случаи и срок предоставления земельных участков некоммерческим организациям, созданным гражданам в целях жилищного строительства (для некоммерческой организации, созданной гражданами в целях жилищного строительства)» заменить словами «решение о создании некоммерческой организации (для некоммерческой организации, созданной гражданами в целях жилищного строительства)».

1.3.Пункт 22 части 7 раздела II изложить в следующей редакции:

«22.Документами, необходимыми в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления Тульской области и иных организаций, являются:

          - выписка из единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке в случае, если заявитель указал кадастровый номер земельного участка в заявлении);

         - выписка из единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (о здании, сооружении, принадлежащем заявителю, и расположенном на испрашиваемом земельном участке);
- выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;

-  выписка из ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем;

- утвержденный в установленном Правительством Российской Федерации порядке перечень земельных участков, предоставленных для нужд обороны и безопасности и временно не используемых для указанных нужд».
1.4.Пункт 23 части 7 раздела II дополнить словами:

«Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке) не прилагается к заявлению о приобретении прав на земельный участок и не запрашивается администрацией посредством межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении земельного участка с предварительным согласованием предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать. В случае если право на здание, сооружение, объект незавершенного строительства считается возникшим в силу федерального закона вне зависимости от момента государственной регистрации этого права в ЕГРН, то выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании, сооружении или об объекте незавершенного строительства, расположенном на испрашиваемом земельном участке) не прилагается к заявлению о приобретении прав на земельный участок и не запрашивается администрацией посредством межведомственного информационного взаимодействия».

1.5. Раздел II дополнить частью 8.1 и пунктом 26.1 следующего содержания:

«8.1.Перечень оснований для возврата заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

26.1. Основаниями для возврата заявления заявителю являются:

26.1.1.Отсутствие в заявлении:

1) фамилия, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);

2) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

3) кадастровый номер испрашиваемого земельного участка;

4) основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса оснований;

5) вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка указанному заявителю допускается на нескольких видах прав;

6) реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд;

7) цель использования земельного участка;

8) реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом;

9) реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения;

10) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем.

26.1.2.К заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 20 настоящего Административного регламента».
1.6.В подпункте 3 и 12 пункта 27 части 9 раздела II слова «настоящего Кодекса» заменить словами «Земельного кодекса».
1.7.В подпунктах 3 и 24 пункта 27 части 9 раздела II слова «Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости».

1.8.В пункте 46 части 1 раздела III слова «подготовка уведомления о приостановлении предоставления муниципальной услуги или проекта отказа в предоставлении земельного участка и направление его заявителю» заменить словами «подготовка уведомления о возврате заявления, или о приостановлении предоставления муниципальной услуги, или проекта отказа в предоставлении земельного участка и направление его заявителю».
1.9.Пункт 57 части 5 раздела II изложить в следующей редакции:

«57.Сотрудник комитета, ответственный за предоставление муниципальной услуги, проверяет (устанавливает):

наличие документов, указанных в заявлении в качестве приложений;

соответствие приложений требованиям, установленным Административным регламентом, за исключением документов, которые не могут быть затребованы у заявителя;

соответствие сведений, указанных в заявлении, сведениям, содержащимся в приложенных к заявлению документах;

наличие (отсутствие) противоречий в представленных заявителем документах (информации, сведениях, данных) в отношении адресных ориентиров земельного участка, объектов капитального строительства, находящихся на земельном участке, площади земельного участка, наименовании правообладателя земельного участка;

наличие (отсутствие) оснований для возврата документов;

наличие (отсутствие) оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги;

наличие (отсутствие) оснований для предоставления земельного участка.

Максимальный срок административного действия не может превышать 5 дней со дня поступления заявления и документов сотруднику комитета, ответственному за предоставление муниципальной услуги».

1.10.Пункт 58 части 5 раздела II изложить в следующей редакции:

«58.Результатом выполнения административной процедуры является установление оснований для возврата заявления, либо наличия оснований для предоставления земельного участка либо наличия оснований для приостановления (отказа) в предоставлении муниципальной услуги».

1.11.Часть 6 раздела II изложить в следующей редакции:

«6. Подготовка уведомления о возврате заявления, или о приостановлении предоставления муниципальной услуги, или проекта отказа в предоставлении земельного участка и направление его заявителю

59.Основанием для начала административной процедуры является установление оснований для возврата заявления, или оснований, препятствующих предоставлению муниципальной услуги либо наличия оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги.

60.Сотрудник комитета, ответственный за предоставление муниципальной услуги:

осуществляет подготовку проекта уведомления о возврате заявления с указанием причин возврата, либо проекта уведомления о приостановлении предоставления муниципальной услуги с указанием причин приостановления, либо проект отказа в предоставлении муниципальной услуги с указанием причин отказа в предоставлении муниципальной услуги;

передает проект уведомления либо проект отказа непосредственному руководителю (председателю комитета) для рассмотрения на предмет наличия правовых оснований для подготовки проекта уведомления или отказа, который передает проект уведомления или отказа с документами, послужившими основанием для его подготовки, главе администрации либо иному уполномоченному должностному лицу администрации для подписания.

В случае подготовки проекта уведомления о приостановлении предоставления муниципальной услуги максимальный срок выполнения административного действия не может превышать 13 дней со дня поступления сотруднику комитета, ответственному за предоставление муниципальной услуги, заявления с резолюцией главы администрации или иного уполномоченного лица администрации.

В случае подготовки проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги максимальный срок выполнения административного действия не может превышать 11 дней после завершения процедуры, указанной в разделе 5 Административного регламента.

В случае подготовки проекта уведомления о возврате заявления максимальный срок выполнения административного действия не может превышать 3 дней после завершения процедуры, указанной в разделе 5 Административного регламента.

61.После подписания проекта уведомления о возврате заявления, либо проекта уведомления о приостановлении предоставления муниципальной услуги либо проекта об отказе в предоставлении муниципальной услуги глава администрации либо иное уполномоченное должностное лицо администрации передает подписанный проект уведомления либо отказа сотруднику комитета, ответственному за предоставление муниципальной услуги.

Сотрудник комитета, ответственный за предоставление муниципальной услуги, передает подписанные уведомление либо отказ сотруднику отдела по делопроизводству и контролю  для направления заявителю.

Максимальный срок административного действия не может превышать 1 день после дня подписания проекта уведомления либо проекта отказа.

Сотрудник отдела по делопроизводству и контролю осуществляет регистрацию подписанных уведомления либо отказа в базе данных автоматизированной системы электронного документооборота и обеспечивает направление заявителю.

Максимальный срок административного действия не может превышать 1 день со дня поступления уведомления либо отказа на регистрацию.

62.Результатом административной процедуры является направление заявителю уведомления о возврате заявления с указанием причин возврата, либо уведомления о приостановлении рассмотрения заявления с указанием причин приостановления либо отказа в предоставлении муниципальной услуги с указанием оснований отказа».
            2.Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

             3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                                                      С.Г.Балтабаев
пост.внесение изменений 2164